

PROPOSTAS FINAIS

PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 004/2022-SESA

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.231/0001-16

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022/ESA/SRP
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	NOME: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
CNPJ Nº 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG Nº: 99029094282 SSP-CE
Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com	CPF Nº: 661.644.943-20
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente:	TELEFONE: (88) 98172-3889
Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 32.895-2 Agência 0237-2	E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE

LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	61981-OVO DE GALINHA - (OVO DE GALINHA, MÉDIO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.)	BANDEJA	800	SÃO JOSÉ	treze reais e noventa e nove centavos 13,99	11.192,00 onze mil, cento e noventa e dois reais
VALOR TOTAL						11.192,00 onze mil, cento e noventa e dois reais
LOTE IV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	61964-FRANGO INTEIRO CONGELADO - (FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEM ADIÇÃO DE SAL E OUTROS INGREDIENTES, DE 1ª QUALIDADE.)	QUILO	1000	FRIATO	doze reais e quarenta e nove centavos 12,49	12.490,00 doze mil, quatrocentos e noventa reais



RN

RN DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.231/0001-18

2	61984-PEITO DE FRANGO - (PEITO DE FRANGO RESFRIADO, EMBALADO EM PACOTE PADRONIZADA COM INV6LLUCRO DE PVC.)	QUILO	600	FRIATO	13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	8.334,00	oito mil, trezentos e trinta e quatro reais
3	61953-CARNE MOÍDA - (CARNE MOÍDA DE 2ª DE BOA QUALIDADE COM POUCA GORDURA.)	QUILO	1000	TUDO DE BOM	26,10	vinte e seis reais e dez centavos	26.100,00	vinte e seis mil e cem reais
4	61969-LINGÜIÇA DE FRANGO - (LINGÜIÇA DE FRANGO CONGELADA APRESENTAR REGISTRO E DATA DE VALIDADE)	QUILO	400	SEARA	24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	9.848,00	nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais
5	61988-QUEIJO TIPO MUSSARELA- (QUEIJO TIPO MUSSARELA PACOTE 1 KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE VALIDADE, ETIQUETADO COM VALORES NUTRICIONAIS, DEVIDAMENTE HIGIÊNICO.)	QUILO	800	ISIS	44,58	quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	35.664,00	trinta e cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
6	61996-SALSICHA DE FRANGO- (SALSICHA DE FRANGO PARA HOT DOC, DE CARNE EM CONSERVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO FILME PVC - PREÇO EM QUILOGRAMA.)	QUILO	600	SEARA	12,59	doze reais e cinquenta e nove centavos	7.554,00	sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
VALOR TOTAL							99.990,00	noventa e nove mil, novecentos e noventa reais
VALOR GLOBAL							111.182,00	cento e onze mil, cento e oitenta e dois reais



RN

R N D I S T R I B U I D O R A

CNPJ 12.822.231/0001-36

Prazo de entrega: Conforme edital.

Validade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação.

Declaro para os devidos fins que nos pregos oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CRATEÚS-CE, 19 DE MAIO DE 2022.



RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG. Nº 0140310004782 SSP-CE
CPF 0401644943-20
Larapornetato

Assinado de forma digital por
RIVALDO DANTAS BANDEIRA
NETO:661644943 20



Antonio Carlos Sampaio Bonfim – EPP
 Rua Dr Moreira da Rocha, 736 Insc Estadual.: 06.903.257-2
 Centro – Crateús/CE CNPJ.: 69.713.493/0001-03
 CEP: 63.700-000 Insc Municipal.: 205.0100-9
 Email: antoniocarlosbonfim@hotmail.com Telefone: (88) 3691-1378



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

**À COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS CE**

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 SESA/SRP

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão na Forma Eletrônica Nº 004/2022 SESA/SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Declaramos ainda que NÃO possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS CE

LOTE III						
Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
1	62009 - ABACAXI (ABACAXI ESPECIFICAÇÃO 1ª QUALIDADE MÉDIO AMADURECIMENTO, FRESCO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS, LESÕES OU QUALQUER OUTRA ALTERAÇÃO EM SEU ASPECTO COR OU SABOR)	UNIDADE	600	CEASA IN NATURA	6,00	3 600,00
2	62011 - ABÓBORA / JERIMUM (ABÓBORA / JERIMUM ESPECIFICAÇÃO: ABÓBORA / JERIMUM, FORMATO GLOBULAR ACHATADO, CASCA RUGOSA DE COR VERDE ESCURO E SEM BRILHO, POLPA AMARELO INTENSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO)	QUILO	400	CEASA IN NATURA	3,70	1 480,00



Antonio Carlos Sampaio Bonfim – EPP

Rua Dr Moreira da Rocha, 736

Insc Estadual.: 06.903.257-2

Centro – Crateús/CE

CNPJ.: 69.713.493/0001-03

CEP: 63.700-000

Insc Municipal.: 205.0100-9

Email: antoniocarlosbonfim@hotmail.com Telefone: (88) 3691-1378

LOTE III

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
3	62012 - ALFACE CRESPA FRESCA (ALFACE CRESPA FRESCA, SEM FOLHAS QUEIMADAS INTEGRAS E FIRME ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)	UNIDADE	400	CEASA IN NATURA	3,00	1.200,00
4	62016 - BANANA PRATA GRAÚDA (BANANA PRATA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRAS EM FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA.)	QUILO	600	CEASA IN NATURA	3,46	2.076,00
5	62017 - BATATA DOCE (BATATA DOCE ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SÂS DE PRIMEIRA QUALIDADE. LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA EMBALAGEM SACOS DE NYLON, CONTENDO 10 A 50 KG)	QUILO	800	CEASA IN NATURA	4,00	3.200,00
6	62018 - BATATA INGLESA FRESCA (BATATA INGLESA FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS COM ENCAIXE PROTETOR)	QUILO	800	CEASA IN NATURA	5,00	4.000,00
7	62020 - CEBOLA BRANCA (CEBOLA BRANCA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)	QUILO	400	CEASA IN NATURA	3,45	1.380,00

Antonio Carlos Sampaio Bonfim – EPP
 Rua Dr Moreira da Rocha, 736 Insc Estadual.: 06.903.257-2
 Centro – Crateús/CE CNPJ.: 69.713.493/0001-03
 CEP: 63.700-000 Insc Municipal.: 205.0100-9
 Email: antoniocarlosbonfim@hotmail.com Telefone: (88) 3691-1378



LOTE III						
Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
8	62021 - CENOURA (CENOURA ESPECIFICAÇÃO CENOURA, RAIZ TUBEROSA DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SÂS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJEIRAS INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICO EMBALAGEM EM SACOS DE NYLON, CONTENDO DE 5 A 10 KG)	QUILO	800	CEASA IN NATURA	6,00	4 800,00
9	62022 - CHEIRO VERDE. (CHEIRO VERDE, FRESCO, FOLHAS VERDES SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO, INTEGRAS E FIRMES, ISENTA DE SUJIDADES)	UNIDADE	1.000	CEASA IN NATURA	1,50	1 500,00
10	62024 - GOIABA IN NATURA (GOIABA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FURROS, ETC))	QUILO	400	CEASA IN NATURA	3,70	1 480,00
11	62025 - LARANJA PÊRA (LARANJA PÊRA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRAS EM FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA)	QUILO	800	CEASA IN NATURA	3,15	2 520,00
12	62026 - MAÇÃ VERMELHA NACIONAL (MAÇÃ VERMELHA NACIONAL GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRAS E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR)	QUILO	400	CEASA IN NATURA	6,90	2 760,00
13	62027 - MAMÃO (MAMÃO FORMOSA COMUM DE 1ª QUALIDADE, INTEGRAS EM FIRME)	QUILO	400	CEASA IN NATURA	3,70	1 480,00
14	62028 - PIMENTÃO (PIMENTÃO VERDE GRAÚDO 1ª QUALIDADE)	QUILO	200	CEASA IN NATURA	2,74	548,00

Antonio Carlos Sampaio Bonfim – EPP

Rua Dr Moreira da Rocha, 736 Insc Estadual.: 06.903.257-2
 Centro – Crateús/CE CNPJ.: 69.713.493/0001-03
 CEP: 63.700-000 Insc Municipal.: 205.0100-9
 Email: antoniocarlosbonfim@hotmail.com Telefone: (88) 3691-1378



LOTE III						
Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
15	62030 - TOMATE (TOMATE ESPECIFICAÇÃO, TOMATE, FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICO SACOS PLÁSTICOS CONTENDO DE 1 A 5 KG)	QUILO	400	CEASA IN NATURA	7,50	3.000,00
16	30745 - REPOLHO-(REPOLHO GRAÚDO DE 1ª QUALIDADE)	QUILO	400	CEASA IN NATURA	2,94	1.176,00
Valor Total do Lote						36.200,00

R\$ 36.200,00 (Trinta e seis mil e duzentos reais).

LOTE V						
Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
1	68289 - SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR UVA) (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, açúcar, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL DE UVA E VITAMINA C SABOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS PRAZO DE VALIDADE mínimo DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO CAIXA COM 27 UNIDADES)	CAIXA	500,00	Maratá	80,22	40.110,00
2	68291 - SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MARACUJÁ) (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE MARACUJÁ, AÇUCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, SABOR maracujá, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS	CAIXA	500,00	Maratá	80,22	40.110,00

Antonio Carlos Sampaio Bonfim – EPP
 Rua Dr Moreira da Rocha, 736 Insc Estadual.: 06.903.257-2
 Centro – Crateús/CE CNPJ.: 69.713.493/0001-03
 CEP: 63.700-000 Insc Municipal.: 205.0100-9
 Email: antoniocarlosbonfim@hotmail.com Telefone: (88) 3691-1378



LOTE V						
Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
	EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS PRAZO DE VALIDADE mínimo DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)					
3	68292 - SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR GOIABA) (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER. INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. SABOR GOIABA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)	CAIXA	500,00	Marata	80,22	40 110,00
4	69313 - SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MAÇÃ) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER. INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE MAÇÃ, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. SABOR MAÇÃ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO CAIXA COM 27 UNIDADES)	CAIXA	500,00	Maguary	62,68	31 340,00
5	69314 - SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR PÊSSEGO) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER. INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE LARANJA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. SABOR PÊSSEGO, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE mínimo DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)	CAIXA	500,00	Maguary	76,76	38 380,00
6	61989 - REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA - (REFRIGERANTE COMUM SABOR	GARRAFA	3000,00	Pepsi	9,63	28 890,00

Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ :10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 SESA-SRP

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Crateús -Ce

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 SESA-SRP, com abertura no dia 11 de Março de 2021, às 10:00 horas**, Horário local, conforme especificações constantes na parte integrante deste processo.

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE

DADOS DA EMPRESA:

Proponente (Razão Social): **ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME**

CNPJ: **10.421.828/0001-77**

Banco: **Nordeste**

Fone/Fax: **(88) 9 96468485/ (88) 9 92423682/ (88) 9 96468484**

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: **ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES**

Cargo/Função: **PROPRIETÁRIO**

Endereço Comercial: **RUA DR WASHINGTON VALE - 443, Bairro: VENANCIOS - Cidade: CRATAEÚS-CE CEP: 63.708-420**
CGF:06.369709-2
Agência: **089** Conta Corrente: **15056-5**
E-mail:
RG nº: **2962565-95** CPF nº: **762.861.343-87**
Fone: **(88) 9 96468485**

LOTE 8

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G *(SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO	PACOTE	1200	RAINHA	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00



Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ :10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484



	NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES.)	QUILO	600	ITAGUARY	R\$	4,60	R\$	2.760,00
2	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - (FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISIVEIS, PACOTE DE 1KG.)	QUILO	600	ITAGUARY	R\$	4,60	R\$	2.760,00
3	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL-(FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 1KG.)	QUILO	240	DONA BENTA	R\$	5,50	R\$	1.320,00
4	FEIJÃO PRETO-(FEIJÃO PRETO TIPO 1, GRANDE, INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE DE 1KG.)	QUILO	280	ITAGUARY	R\$	9,00	R\$	2.520,00
5	MISTURA PARA MINGAU EMBALAGEM 01KG(MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU, SABOR AVEIA COM BANANA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO, COLORIDA ARTIFICIALMENTE ; INGREDIENTES: AÇUCAR, AMIDO DE MILHO , LEITE INTEGRAL EM Pó, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINA A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BANANA, CORANTE INORGANICO, DIOXIDO DE TITANIO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA E AMARELO CREPUSCULO. FCF CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE DE VACA, AVEIA E DERIVADOS DE SOJA, PODEM CONTER TRIGO, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERTA RENDR NO MINIMO 42 PORÇÕES DE 120G DE MINGAU PRONTO PARA O CONSUMO.)	UNIDADE	400	FORMA FÁCIL	R\$	26,40	R\$	10.560,00
6	CANJICA: SABOR DE COCO EMBALAGEM 01KG(MISTURA PARA O PREPARO DE CANJICA SABOR COCO (MUNGUNZÁ) COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: AÇUCAR, CANJICA DESIDRATADA, AMIDO DE MILHO(BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDICHRMONOGENES E/OU ZEA MAYS), LEITE INTEGRAL EM Pó, CREME DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS VIRIDICHRMONOGENES), SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS(VITAMINAS: A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO E ZINCO), SAL E AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL DE COCO. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS- CONTEM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERA REDNER NO MINIMO 41 PORÇÕES DE 120G DE SOBREMESA PRONTA APARA CONSUMO.)	UNIDADE	400	FORMA FÁCIL	R\$	25,00	R\$	10.000,00
7	MISTURA PARA O PREPARO DE MILANESA EMBALAGEM MININA 800G(IDEAL PARA FRANGOS E CARNES VERMELHAS ; CONTEM: FARINHA	UNIDADE	400	TECH NUTRY	R\$	37,50	R\$	15.000,00

Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ :10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

8	DE ROSCA, FÉCULA DE MANDIOCA , FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL, CONDIMENTOS , GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ESPESANTE GOMA GUAR E AROMATIZANTE. ALERGICOS - CONTEM DERIVADOR DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, LEITE, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. VALOR ENERGETICO: 89KCAL =374KJ, CARBOIDRATO 20G, PTROTEINA 2,7G, GORDURAS TOTAIS 1,5G, SODIO, 756MG)	PACOTE	80	SUSTENTARE	R\$ 29,98	R\$ 2.398,40
9	RISOTO DE CARNE ** (MISTURA PARA REPARO DE RISOTO, INGREDIENTES: ARROZ PARBOILIZADO, PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, AMIDO DE MILHO, CENOURA DESIDRATADA, EXTRATO DE LEVEDURA, ERVILHA EM GRÃOS, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINAS A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COLORIFICO, CURCUMA, SALSA EM FLOCOS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICALCICO, AROMATIZANTES E REALÇADORES DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DE SÓDIO. PACOTE COM 1KG, NOS SABORES: CARNE)	QUILO	1.200,00	URBANO	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
10	ARROZ PARBOILIZADO LONGO TIPO 1 *** (FE,ZN,B1 E B9) SEM GLUTEN, CONTEUDO NO MINIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MAXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COCCÃO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1 KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES.)	QUILO	280	DONA INÉS	R\$ 6,00	R\$ 1.680,00
11	GOMA FRESCA-(GOMA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, LAVADA E PENERADA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTEUDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)	QUILO	280	ITAGUARY	R\$ 8,43	R\$ 2.360,40
12	FEIJOÃO CARIOQUINHA--(FEIJOÃO CARIOQUINHA TIPO 1 INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE COM 1 KG.)	QUILO	200	SUSTENTARE	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00



Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ :10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE SALADA DE FRUTAS, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E GLICERINA E CORANTES ARTIFICIAIS DE ACORDO COM O SABOR. SABORES: CHOCOLATE (BRIGADEIRO)/ SALADA DE FRUTAS / EMBALAGEM DE 1KG.)										R\$ 62.898,80
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------------

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	Açúcar TIPO CRISTAL- (Açúcar TIPO CRISTAL, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)	QUILO	8000	HARIELY	R\$ 3,82	R\$ 30.560,00
2	CACAU EM PÓ 100%. (CACAU EM PÓ SOLÚVEL, EM PÓ HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE Açúcar, ZERO GORDURAS TRANS, COR MARRON CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PR6PRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)	PACOTE	80	WENUTRI	R\$ 27,80	R\$ 2.224,00
3	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400 G (BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA- ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ácido FOLICO(VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, Açúcar INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL E Açúcar. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE(EMBALAGEM 400G 3X1), CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 21 PCTS.)	CAIXA	500	MAISENA	R\$ 116,96	R\$ 58.480,00
4	BISCOITO AMANTEGADO SABOR LEITE 330G** (BICOITO DOCE TIPO AMANTEGADO SABOR LEITE. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO (EMBALAGEM 330G 3X1). NO SEU RÔTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE.)	PACOTE	4000	FORTALEZA	R\$ 4,76	R\$ 19.040,00
5	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL C/ RECHEIO, SABOR QUEIJO E TOMATE (MANJERICÃO **) (COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ácido FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS (PACOTE) 106G IMPERMEÁVEIS COM 04 UNIDADES DE 26,5 G, FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	PACOTE	4000	CLUB SOCIAL	R\$ 4,38	R\$ 17.520,00



Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ :10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484



6	IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.) BISCOITO CREAM CRACKER 400 G ** (TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, Açúcar refinado, sal e estabilizante lecitina de soja, contem aromatizante sintético idêntico ao natural sabor manteiga. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G 3X1). EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 20 PCTS.)	CAIXA	500	FORTALEZA CREAM CRACKER	R\$ 130,81	R\$ 65.405,00
7	CREME DE LEITE - (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)	UNIDADE	600	PIRACANJUBA	R\$ 3,07	R\$ 1.842,00
8	MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE *** (COM OVOS E SÊMOLA; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, Sã, LIMPA E BOA QUALIDADE; VALOR ENERGÉTICO 283KCAL KCAL=1.189 KJ,14%, CARBOIDRATOS 57G, PROTEÍNA 9,9G% 13, GORDURA TOTAIS 1,7G FIBRA ALIMENTAR 1,6G . EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.)	PACOTE	1200	FORTALEZA	R\$ 3,70	R\$ 4.440,00
9	MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G- (MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G, EMBALADA EM POTE DE PVC, COM SELO DO SIF, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)	UNIDADE	400	AMORELA	R\$ 7,43	R\$ 2.972,00
10	ÓLEO VEGETAL DE SOJA - (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS a SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)	UNIDADE	600	ABC	R\$ 7,94	R\$ 4.764,00
11	MOLHO PARA PREPARO DE STROGONOFF EMBALAGEM 500G (MOLHO PARA STROGONOFF INGREDIENTES: CREME DE LEITE EM PO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO MODIFICADO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU	UNIDADE	400	TECNUTRE	R\$ 23,79	R\$ 9.516,00

Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ :10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

	STREPTOMYCES VIRIDICHRMONOGENES E/OU ZEA MAYS), TOMATE DESIDRATADO, GORDURA EM PÓ, SAL, ESTRATO DE LEVEDURA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO E AROMATIZANTES. ALERGENICOS- CONTEM DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA E CEVADA, PODE CONTER AVEIA, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN . VALOR ENERGETICO 9 KCAL = 38KJ; CARBOIDRATOS: 1,0. SÓDIO 54MG; NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEINAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR.) UNIDADE 400,00					
12	LEITE UHT/INTEGRAL ** (LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL UHT. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEINAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO)	LITRO	800	BETANIA	R\$ 4,93	R\$ 3.944,00
13	BOMBOM DE CHOCOLATE ** (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUIDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO UNIDADES	PACOTE	800	SONHO DE VALSA	R\$ 39,27	R\$ 31.416,00
14	CAFÉ TORRADO E MOÍDO*** (C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: Pó HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MINIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA; FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO. COM 250G.)	PACOTE	10000	KIMIMO	R\$ 7,21	R\$ 72.100,00
15	DOCE EM TABLETES (DOCE EM TABLETES. EMBALAGEM COM 50 UNIDADE NOS SABORES BANANA OU GOIABA.)	EMBALAGEM	800	LIMOEIRO	R\$ 12,22	R\$ 9.776,00
						R\$ 333.999,00

VALOR LOTE I – R\$– 62898,80 (sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e oito centavos)

VALOR LOTE II – R\$ 333.999,00 – (trezentos e trinta e três mil, novecentos e noventa e nove reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 396897,80 (trezentos e noventa e seis mil, oitocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos)



Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ : 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88) 96468485 / (88) 92423682 / (88) 96468484

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;
Prazo de entrega: Conforme Edital;

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
- O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Crateús-Ca, 19 de maio de 2022.



ANTONIO ARINALDO FERNANDES RODRIGUES

RG: 2962565-95

CPF: 762.861.343-87

REPRESENTANTE LEGAL
(PROPRIETÁRIO)

10.421.828/0001-77
DEPÓSITO SANTO ANTONIO
Rua Washington Vale, 443
Centro - CEP: 83.700-000
CRATEÚS - CEARÁ

